
statutární město Plzeň   
Odbor investic MMP 
2021/002152 

Stránka 1 z 6 
 

Smlouva o jeřábových pracích a přepravě nadměrného nákladu  
 

uzavřená v souladu s ustanoveními § 1746 odst. 2 a § 2555 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 

 
 

1. Smluvní strany 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
statutární město Plzeň 
IČO: 000 75 370 
DIČ: CZ00075370 
se sídlem nám. Republiky 1/1, PSČ 301 00, Plzeň 
zastoupené Ing. Pavlem Grisníkem, vedoucím Odboru investic MMP 
 
Odbor investic MMP 
Škroupova 5, Plzeň PSČ 306 32 
 
bankovní spojení: XXXX  
číslo účtu:        XXXX 
 
(dále samostatně také jako „objednatel“) 
 
Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických: 
XXXX 
tel. XXXX, e-mail: XXXX  
 
 

a 
 
 

APB –Plzeň, a.s. 
se sídlem    Losiná 303, 332 04  Losiná u Plzně 
zastoupená   Petrem Březinou, místopředsedou představenstva  
IČO: 270 66 410  

DIČ: CZ270 66 410 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským  

soudem v Plzni ,oddíl B, vložka 1091  

bankovní spojení: XXXX  
číslo účtu:   XXXX 
 
(dále také jako „zhotovitel “) 

Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech technických: 
XXXX 
tel. XXXX, e-mail: XXXX  
 

(společně také jako „smluvní strany“ a samostatně také jako „smluvní strana“) 

tuto  
 

smlouvu o jeřábových pracích a přepravě nadměrného nákladu (dále jen “smlouva“). 
      
 
 



statutární město Plzeň   
Odbor investic MMP 
2021/002152 

Stránka 2 z 6 
 

 
2. Předmět smlouvy 

 
2.1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje zajistit pro objednatele nakládku, přepravu 

nadměrného nákladu a vykládku, a to lávky (dále jen „předmět přepravy“), jak je dále specifikováno 
v této smlouvě, vč. jejích příloh, a objednatel se za řádně a včas realizovanou přepravu zavazuje 
zaplatit zhotoviteli sjednanou odměnu. Přeprava zahrnuje nakládku předmětu přepravy na místě 
vyzvednutí, transport předmětu přepravy a vykládku předmětu přepravy na místo určení. Předmět 
smlouvy kromě toho zahrnuje i veškeré jeřábové práce včetně nakládky a vyložení lávky, včetně 
technického zabezpečení pro přejezd a práci jeřábů, doprovodných vozidel, povolení nadrozměrné 
přepravy, zajištění mýtného, zajištění DIO (včetně zřízení a odstranění) pro překládku lávky – 
uzavření komunikace I/27 a uzavření pravého pásu dálnice D5 ve směru na Rozvadov na dobu 
vykládky (max. 1 den). 
 

2.2. Předmětem přepravy a jeřábových prací je lávka jako nepohyblivý most pro pěší se spodní 
mostovkou, jejíž nosnou konstrukci tvoří jedno prosté pole ocelových parapetních nosníků, délka 
nosné konstrukce 39,45 m, šířka nosné konstrukce 5,18 m, hmotnost cca 36 t. Bližší specifikace 
předmětu dopravy je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří její nedílnou součást. 

 
 

3. Místo a doba plnění 
 

3.1. Místo nakládky a vykládky předmětu přepravy je určeno přílohou č. 1.  
 

3.2. Přeprava a jeřábní práce bude realizována nejpozději do 30. 5. 2021. Přesný termín a čas přepravy 
bude určen písemnou výzvou objednatele, a bude stanoven s ohledem na povinnost k získání 
předchozího povolení příslušných správních úřadů.  

 
3.3. O naložení a vyložení předmětu přepravy bude pořízen písemný záznam podepsaný oběma 

smluvními stranami, obsahující veškeré podstatné informace a údaje o předmětu přepravy, jakož i o 
přepravě samotné, vč. zachycení stavu předmětu přepravy. . 

 
 

4. Cena přepravy 
 

4.1. Smluvní strany se dohodly na ceně za zajištění přepravy předmětu přepravy a jeřábových prací ve 
výši dle cenové nabídky zhotovitele č. N/04/21/0772, kterou zhotovitel nabídl v rámci poptávkového 
řízení, a to: 
 
Celková cena bez DPH 492 000,- Kč. 
 
Cena přepravy a jeřábových prací je stanovena bez daně z přidané hodnoty (dále také jako 
„DPH“), přičemž DPH bude zhotovitelem účtováno v souladu s platnými právními předpisy. 

  
Cena přepravy a jeřábových prací vztahující se k předmětu této smlouvy, jeho rozsahu a způsobu 
provedení tak, jak je sjednáno v době uzavření této smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše 
přípustná, která může být upravena pouze za podmínek stanovených touto smlouvou a cenovou 
nabídkou zhotovitele. Cena za provedení přepravy a jeřábových prací je dána cenou uvedenou v 
nabídce zhotovitele č. N/04/21/0772, která předcházela uzavření této smlouvy.  
 

4.2.  Zhotovitel prohlašuje, že nabídka byla vypracována na základě kvalifikovaného odhadu zhotovitele 
na základě objednatelem předložených podkladů – technické zprávy, zpracované projektovou 
kanceláří D PROJEKT PLZEŃ 05/2020 a odhadnutá doba manipulace jeřáby a vč. montáže a 
demontáže závaží a doba pro přepravu lávky je doba dostatečná pro realizaci díla. Objednatel se 
zavazuje v případě překročení doby v důsledku okolností, které zhotovitel při přípravě nabídky s 
náležitou péči nemohl předvídat, zaplatit zhotoviteli cenu za úkon dle podmínek uvedených v nabídce 
zhotovitele č. N/04/21/0772.Objednatel nebude poskytovat žádné zálohy. 

 
4.3. Zaplacením ceny přepravy a jeřábových prací je splněna povinnost objednatele zaplatit sjednanou 

cenu. Žádné další nároky zhotovitele na zaplacení v souvislosti s cenou přepravy a jeřábových prací 



statutární město Plzeň   
Odbor investic MMP 
2021/002152 

Stránka 3 z 6 
 

nebo úhradou nákladů nebudou zohledněny, nebude-li výslovně dohodnuto něco jiného.  
 

4.4. Cena přepravy a jeřábových prací může být změněna v případě, že: 
 

a) objednatel požaduje provést přepravu či úkony, které nejsou v předmětu smlouvy zahrnuty, 

b) objednatel požaduje vypustit provedení některých částí přepravy či úkonů s tím spojených, 

c) při realizaci přepravy a jeřábových prací se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu 
smlouvy známy, zhotovitel je nezavinil a ani je nemohl v době uzavření smlouvy předvídat, 
a tyto mají vliv na cenu přepravy a jeřábových prací, 

d) při realizaci přepravy a jeřábových prací se zjistí podstatné skutečnosti odlišné od 
dokumentace předané objednatelem, 

a pokud zároveň postup či způsob změny ceny přepravy a jeřábových prací nebude v rozporu se 
ZZVZ a/nebo pravidly určenými ve Směrnici č. QS 74-01 - Zásady pro zadávání veřejných zakázek, 
a nedojde jím k podstatné změně práv a povinností vyplývajících ze smlouvy.  

 
4.5. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení ceny přepravy, jestliže písemně neoznámí nutnost 

jejího překročení a odhad výše požadovaného zvýšení bez zbytečného odkladu poté, kdy se 
ukázalo, že je zvýšení ceny přepravy nevyhnutelné. Samotné toto písemné oznámení však 
nezakládá právo zhotovitele na zvýšení ceny přepravy, které je možné pouze za podmínek daných 
touto smlouvou a cenovou nabídkou zhotovitele. 
 

 
5. Platební podmínky 

 
5.1. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu za přepravu a jeřábní práce po jejím řádném, včasném a 

úplném provedení, tj. zajištění nakládky, přepravy a vyložení na místě určení.  
 

5.2. Faktura musí mít tyto náležitosti:  
 

• vystavena na statutární město Plzeň, nám. Republiky 1/1, Plzeň, PSČ 306 32, a zaslána na 
doručovací adresu konečného příjemce: Odbor investic MMP, Plzeň, Škroupova 5, PSČ 306 
32; 

• označení a číslo dotační akce, které bude zhotoviteli sděleno nejpozději při předání převzatí 
předmětu přepravy; 

• název a sídlo a IČO zhotovitele (obch. název a adresa) dle smlouvy; 

• důvod fakturace, daňový údaj, č. zakázky objednatele 16TUOIN17; 

• označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno; 

• den odeslání faktury a lhůta splatnosti 30 dnů; 

• datum uskutečněného zdanitelného plnění; 

• částka k úhradě odpovídající ceně přepravy a jeřábových prací; 

• další náležitosti podle ustanovení § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů; 

• přílohy – odsouhlasený zápis o provedení přepravy a jeřábových prací.  
 

5.3. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 
bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 
(§ 98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě, že daňový doklad bude 
obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný a 
objednatel vyzve dopravce k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje právo 
neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 
 

5.4. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na základě této 
smlouvy bude o zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty), má objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby 
zhotoviteli uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si 
sjednávají, že takto zhotoviteli nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám objednatel 
v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb. 



statutární město Plzeň   
Odbor investic MMP 
2021/002152 

Stránka 4 z 6 
 

 
5.5. Nesplněním sjednaného postupu ze strany zhotovitele vzniká objednateli právo fakturu vrátit bez 

proplacení zpět. Vrácením přestává běžet lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná nebo nová 
faktura bude opatřena novou splatností. 

 
5.6. Faktura se pro účely smlouvy považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky 

z účtu objednatele. Úhrada bude prováděna převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této 
smlouvy. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. 
 

5.7. Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávky vzniklé na základě smlouvy nebo v souvislosti s ní 
třetí straně bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

 
 
  

6. Podmínky přepravy 
 

6.1. Technické podmínky přepravy jsou určeny v příloze č. 1 této smlouvy. 
 
Zhotovitel se zavazuje na pokyn objednatele zajistit s ohledem na rozsah předmětu přepravy 
kompletní dokumentaci, která je příslušnými správními předpisy pro přepravu předmětu přepravy u 
příslušných správních úřadů vyžadována, vč. zajištění doprovodných vozidel. K tomu se objednatel 
zavazuje poskytnout dopravci veškerou součinnost, popř. udělit i zvláštní plnou moc. V případě, že 
dopravce tyto své povinnosti nesplní, je odpovědný vůči objednateli ve stejném  rozsahu, jako je 
objednatel sám vůči správním orgánům popř. jiným osobám. Tato zodpovědnost se vztahuje i na 
případné uložení sankcí vůči objednateli, kdy dopravce je povinen uhradit způsobenou škodu, která 
se rovná uloženým sankcím vůči objednateli. 

 
6.2. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré právní předpisy týkající se přepravy zvlášť těžkých nebo 

rozměrných předmětů a užívání vozidel, jejichž rozměry nebo hmotnost přesahují míry stanovené 
vyhláškou Ministerstva dopravy č. 209/2018 Sb., o hmotnostech, rozměrech a spojitelnosti vozidel, 
jakož i veškerých souvisejících zákonných i podzákonných předpisů, která pravidla takovéto 
přepravy upravují, jakož i pokyny objednatele určené v příloze č. 1 této smlouvy.  

 
6.3. Zhotovitel se zavazuje užít k zajištění předmětu přepravy výhradně technicky způsobilá a pro daný 

předmět přepravy a jeřábových prací uzpůsobenou techniku.  
 

6.4. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré bezpečnostní pokyny a zásady, které jsou příslušnými 
právními předpisy v souvislosti s přepravou předmětu přepravy vyžadovány, a to jak ve vztahu 
k vlastním personálním kapacitám, tak ve vztahu k dalším osobám, které v rámci přepravy mohou 
přijít do kontaktu s předmětem přepravy. 
 

6.5. Zhotovitel je při realizaci přepravy a jeřábových prací povinen postupovat tak, aby nedošlo k ohrožení 
či škodě na zdraví či majetku objednatele ani třetích osob. Zhotovitel se zavazuje zajistit jeřábové 
práce a přepravu předmětu přepravy s odbornou péčí.  

 
6.6. Zhotovitel odpovídá za zajištění jeřábových prací a přepravy ve vyžadované kvalitě a stanovených 

termínech.  
 
 

7. Odpovědnost za škody, pojištění stavby 
 

7.1. Zhotovitel nese odpovědnost za předmět přepravy od okamžiku zahájení nakládky předmětu 
přepravy až do okamžiku vyložení předmětu přepravy na místě určení. Zhotovitel odpovídá za 
veškeré škody, které od okamžiku zahájení nakládky předmětu přepravy vzniknou na straně 
objednatele i třetích, na přepravě nezúčastněných osob. 
 

7.2. Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění přepravy pojištěn proti škodám způsobeným jeho 
činností včetně škod způsobených jeho pracovníky. 
   



statutární město Plzeň   
Odbor investic MMP 
2021/002152 

Stránka 5 z 6 
 

7.3. Před podpisem smlouvy předloží zhotovitel objednateli potvrzení o pojištění proti škodám 
způsobeným činností zhotovitele.  

 
 

8. Sankce 
 

8.1. V případě prodlení zhotovitele s dodržením termínu (tj. data)  přepravy, je zhotovitel povinen 
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové dohodnuté ceny za každý započatý den 
prodlení se splněním této povinnosti. 
 
Smluvní strany pro vztah založený touto smlouvu tímto výslovně sjednávají odchylnou úpravu od 
ustavení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník tak, že ujednání o smluvní pokutě se 
nedotýká nároku na náhradu škody v plné výši.  
 

8.2. Objednatel má právo provést zápočet smluvní pokuty k celkové ceně přepravy z faktury a faktura 
pak může být uhrazena pouze ve výši po provedení zápočtu. 
 

 
9. Odstoupení od smlouvy 

 
9.1. Objednatel může odstoupit od smlouvy, nejsou-li plněny zhotovitelem řádně jeho povinnosti, 

zejména: pokud dopravce neplní své povinnosti k zajištění příslušných povolení pro zajištění 
přepravy vůči příslušným správním úřadům, a to ani ve lhůtě určené výzvou objednatele; 
 

pokud dopravce zhotovitel neplní své povinnosti vyplvající z této smlouvy, 
nepředloží-li zhotovitel doklady o pojištění dle čl. 7.3. této smlouvy. 

 
9.2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel uvedl v nabídce 

informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na poptávkového 
řízení. 

9.3. V případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodů porušení povinností zhotovitele nemá 
zhotovitel nárok na úhradu ušlého zisku, popř. jakýchkoliv dalších nákladů souvisejících s ukončením 
smluvního závazku dle této smlouvy, přičemž má nárok pouze na úhradu skutečně vynaložených 
nákladů. 
 

9.4. V případě odstoupení od smlouvy není dotčeno právo objednatele na smluvní pokutu a náhradu 
škody podle obecně právních předpisů. 
 

10. Závěrečná ustanovení 
 

10.1. Účastníci se dohodli ve smyslu ustanovení § 1, 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, že 
závazkový vztah upravený smlouvou o dílo se bude řídit tímto zákonem. 
 

10.2. Zhotovitel uznává bez výhrad všechny podmínky stanovené objednatelem pro toto poptávkové 
řízení. Zhotovitel prohlašuje, že cenovou nabídku zpracoval jako komplexní cenovou nabídku za 
provedení kompletní přepravy a jeřábových prací, naplňujícího zcela a bezezbytku účel 
poptávkového řízení, vymezený touto smlouvou, vč. jejích příloh. 

 
10.3. Zhotovitel prohlašuje, že je profesionál a odborník v oblasti přepravy a jeřábových prací a 

s přepravou nadměrných nákladů má dostatečné zkušenosti k bezvadnému splnění předmětu této 
smlouvy.  

 
 

10.4. Žádné úkony či jednání ze strany objednatele nelze považovat za příslib uzavření smlouvy nebo 
dodatku k ní. V souladu s ustanovením § 1740 odst. 3 občanského zákoníku objednatel nepřipouští 
přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, s čímž druhá strana podpisem 
smlouvy souhlasí. 
 

 
10.5. Dle dohody smluvních stran není zhotovitel oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku vzniklou mu 



statutární město Plzeň   
Odbor investic MMP 
2021/002152 

Stránka 6 z 6 
 

na základě této smlouvy za objednatelem třetí osobě či takovouto pohledávku dát třetí osobě do 
zástavy bez odsouhlasení objednatelem. 
 

10.6. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník. 
 

10.7. V souladu s ustanovením § 630 odst. 1 Občanského zákoníku si smluvní strany sjednávají promlčecí 
dobu ve vztahu k veškerým právům přímo či odvozeně souvisejícím s touto smlouvou v délce pěti 
(5) let ode dne, kdy počala promlčecí doba plynout. 
 

10.8. Zhotovitel prohlašuje a podpisem smlouvy o dílo potvrzuje, že se přesvědčil o dostatečnosti, 
celistvosti a úplnosti této smlouvy, vč. jejích příloh, že neshledal její nedostatky ani nevhodnost. Dále 
prohlašuje, že si případné nejasnosti, neúplnost jakékoliv části této smlouvy, vč. jejích příloh, vyjasnil 
s objednatelem. 
 

10.9. Následující dokumenty tvoří součást obsahu smlouvy: 

• Příloha č. 1: B.8. ZOV – TRANSPORT LÁVKY 

• Příloha č. 2: cenová nabídka zhotovitele č. N/04/21/0772 
 
Tato smlouva může být měněna či doplňována dohodou stran, a to výhradně formou písemných 
dodatků ke smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 582 odst. 1 věta první občanského 
zákoníku se mezi stranami nepoužije, tj. že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního 
jednání se vylučuje a že neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou 
formu, lze namítnout kdykoliv.  
 

10.10. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město Plzeň. 
 

10.11. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. 
 

10.12. Tato smlouva se vyhotovuje v pěti (5) stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží tři 
(3) stejnopisy a zhotovitel dva (2) stejnopisy. 
 

10.13. Smluvní strany prohlašují, že rozumí obsahu smlouvy a jsou s ním srozuměny, že smlouva odpovídá 
jejich pravé a svobodné vůli a že ji uzavírají prosty jakékoli tísně či nátlaku, považujíce ji za 
oboustranně výhodnou, což stvrzují svými podpisy. 

 

  
 
V Plzni dne 04.05.2021                V Losiné  dne 26.04.2021 
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………….  ………………………………………… 
Ing. Pavel Grisník       Petr Březina          
vedoucí OI MMP       místopředseda představenstva 
 

 


